Instytut Mechamzacj Budowniciw.
i Gormictwa Skainego
Oddziat zamiejscowy w Katowicach

40-157 Katowice, AlW.Korfantego 193 PCA Katowice, dnia 20.02.2018 1.
Laboratorium Materiatow Budowlanych,IZOLACJA" A (miejscowosé, data)
tel./fax (32) 258 35 53, NIP 525000851¢ MuEICEnTa
(piecz’qé nagléwkowa ak-redytowane.g;ro lal;;)ratorium) . %
BADANIA
p—
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 238/17/384/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego probke poddano badaniu:

Plyty styropianowe EPS S 033 FASADA ENERGY SAVER gr. 150 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EPS S 033 FASADA ENERGY SAVER EPS EN 13163 T1-L2-W2-8,5-P10-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant
— mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

A. Oznaczenie prébki

1.

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 02.11.2017 .

u sprzedawcy: Regula Rafal, Przedsigbiorstwo Handlowo-Ustugowe ,,JMR”, 32-700 Bochnia,
ul. Legion6w Polskich 6

miejsce pobrania: 32-700 Bochnia, ul. Wygoda 19

Data pobrania probki: 02.11.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 2
Data dostarczenia probki: 08.11.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 238/17/M-1
Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 02.11.2017 r.:

Przedsigbiorstwo  Produkcyjno-Handlowo-Ustugowe  “POLSTYR?”, Zbigniew  Swieszek,
32-546 Mloszowa, ul. Krakowska 134 (Zaktad Produkcyjny nr 1)

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 02.11.2017 r.:

data produkgeji: 21/10/2017
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Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 02.11.2017 r.:

nie okreéla sie

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badari — plyty styropianowe - zostaly dostarczone w papierze pakowym (jak na
zdjgciu nr 1) oraz foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami (jak na zdjeciu nr 2)
1 etykieta Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (jak na zdjeciu nr 3) oraz
etykieta okreslajaca charakterystyczne parametry wyrobu (jak na zdjeciu nr 4). Dostarczona probka
zawierala 4 sztuki ptyt styropianowych, cigtych w kolorze szarym, jak na zdjeciu nr 5.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjecienr 5

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 02.11.2017 r.:

5 paczek

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosd) probki:
1 paczka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr2 zdnia 02.11.2017 1.

— art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570).
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11. Data przeprowadzenia badania: 27.11.2017r. + 16.01.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 4 plyty styropianowe, szare, cicte,
0 wymiarach (1000x500x150) mm. Powierzchnia calkowita prébki ogdlnej dostarczonego do badari
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m?
(tacznie 2 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogélnej byt nie
mniejszy niz 300 mm i miat dlugosé 500 mm. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek”
1 2 3 4
0,0324
Wspélezynnik przewodzenia ciepla w 0,0327
temperaturze 10°C, W/mK 0,0323
0,0323
warto$¢ Srednia, W/mK 0,0324
1. | odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0002
4,63
. o 2 4,56
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m°K/W 462
4,64
warto$¢ érednia, mK/W 4,61
odchylenie standardowe, m*K/W 0,04
83,2
Wytrzymalo$¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 83,2
2.
metoda B 83,2
warto$¢ Srednia, kPa 83,2
oz . . 79
Wyt{zymalc.)sc na rozciaganie prostopadle do PN-EN 1607:2013-07 84
3. | powierzchni czolowych, 6,, kPa 79
warto§¢ srednia, kPa 81

ULp. 1 — o wymiarach (600x600x150) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1,2, 314, niepewnos¢ pomiaru: 0, 0016 W/mK
Lp. 2 — o wymiarach (300x150x50) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 1, rozstaw migdzy podporami
L =250 mm, wszystkie probki ulegly zZlamaniu, niepewno$é pomiaru: 2 kPa.
Lp. 3 — o wymiarach (200x200x150) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 2, wszystkie prébki ulegly zniszczenin
w warstwie styropianu, niepewno$é pomiaru: 4 kPa.

Podane niepewnosci stanowia niepewnogci rozszerzone przy poziomie ufnoci okoto 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badaf, metody badaf, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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wynikéw badain na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwo$ciami

Ocena i interpretacja
»Protokolu pobrania prébki wyrobu

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
budowlanego/probki Kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacia wynikow bada¥i na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspblczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego
Wartosé Ocena T
deklarowana . .
. Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha w zakresie . .
wlasciwosci sprawdzenia z Zalgceznika F, punkt F.1.2
it PN-EN 13172:2012
Wspdlczynnik ] ] wyr6b spelnia wymagania
przewodzenia ciepla w Ap=0,033 0,0325" poniewaz. nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK Aokt 0,44 x S,
" | Op6r cieplny w wyréb spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=4,55 4,599 poniewa nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
m’K/W Ro>Re - 0,44 x S

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwodci uzytkowych Nr 21/2017/P z dnia 07.07.2017 r.,
Ywartosé obliczona z réwnania: 2+ 0,44 x S; wg Zatqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 131 72:2012,
gdzie: Apto wartosé deklarowana wspdiczynnika przewodzenia ciepla, WimK,
Agr to warto$é Srednia wspolezynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiarow, W/mK,
S) to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, WimK.,
Ywartosé obliczona z réwnania: R,, - 0,44 x Sy, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry 1o wartosé srednia oporu cleplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m?K// W,
Srto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci na zginanie, i wytrzymalosci na
rozciqganie prostopadle do powierzchni czolowych

] Wartosé
deklarowana/klasa/ . .
Lp. Badana cecha poziom w zakresie bva‘:ly:ri:; Krg'ct::'llum Ocena
wlasciwosci y
uzytkowych*
wyrdb
. . spelnia
1. lﬂyg:malosc ha zgnanie, BS75 83,2 minimum 75 deklarowane
b wlasciwosci
uzytkowe
Wytrzymato$é na s:eylrl(;iz
5 | rozciaganie _prostopadle do TRS0 81 minimum JEllRroSvine
powierzchni czolowych, 80 whsciwosoi
Om, kPa uzytkowe
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 21/2017/P z dnia 07.07.2017 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacie pobrane-préb o/dotycza tylko
Wy Y ] y

badanej probki*.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
Sabina Bry$ fpﬂ,

Bogdan Kuznik

mgr inz. Mariusz Spyra _

(podpis przeprowadzajacego badanic)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 238/17/384/M-1
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KIER NWNIK
Laboratorium Mat.. - “*rwianych.
12 (N7

mgr Ewelina Kaputa-K

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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